

Diário Oficial Eletrônico do Ministério Público de Minas Gerais - DOMP/MG

JARBAS SOARES JÚNIOR Procurador-Geral de Justiça MARCO ANTONIO LOPES DE ALMEIDA Corregedor-Geral do Ministério Público NÁDIA ESTELA FERREIRA MATEUS

Ouvidora do Ministério Público

ELIANE MARIA GONÇALVES FALCÃO Procuradora-Geral de Justiça Adjunta Jurídica

MÁRCIO GOMES DE SOUZA

Procurador-Geral de Justiça Adjunto Administrativo

CARLOS ANDRÉ MARIANI BITTENCOURT

Procurador-Geral de Justiça Adjunto Institucional

PAULO DE TARSO MORAIS FILHO
Chefe de Gabinete

CLÁUDIA FERREIRA PACHECO DE FREITAS

Secretária-Geral

CLARISSA DUARTE BELLONI Diretora-Geral

CIRCULAÇÃO IRRESTRITA - QUARTA-FEIRA, 03 DE JANEIRO DE 2024

O Diário Oficial Eletrônico do Ministério Público do Estado de Minas Gerais-DOMP/MG, instituído pela Resolução PGJ n.º 1, de 6 de janeiro de 2014, com fundamento no parágrafo único do art. 1.º da Lei Estadual n.º 19.429, de 11 de janeiro de 2011, é veiculado, sem custos, no sítio do Ministério Público do Estado de Minas Gerais (www.mpmg.mp.br) na rede mundial de computadores (Internet). O DOMP/MG é o instrumento oficial de publicação, divulgação e comunicação dos atos processuais, procedimentais e administrativos do Ministério Público do Estado de Minas Gerais e substitui a versão impressa das publicações oficiais. Sua publicação atende aos requisitos de autenticidade, integridade, validade jurídica e interoperabilidade da Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira (ICP-Brasil), instituída pela MP-2.200-2/2001.

EDITAIS E AVISOS

PROCURADOR-GERAL ADJUNTO ADMINISTRATIVO

Ct. SIAD 9408263, Ct. 19.16.2479.0131065/2023-47, de 29/12/23, entre o MPMG/PGJ e Ricardo Ribeiro do Valle Filho e Erika Maria Kallas Ribeiro do Valle, sendo aquele representado por esta. Objeto: locação do imóvel situado na Av. Arlindo Figueiredo, nº 788, Bairro São Francisco, em Passos, MG. Valor global estimado: R\$ 305.000,00. Dotações orçamentárias: 1091.03.122.703.2.009.0001.3.3.90.36-11 - Fonte 10.1, 1091.03.122.703.2.009.0001.3.3.90.39-12 - Fonte 10.1, 1091.03.122.703.2.009.0001.3.3.90.39-13 - Fonte 10.1 e 1091.03.122.703.2.009.0001.3.3.90.47-03 - Fonte 10.1. Vigência: 29/12/23 a 28/12/28.

Ct. SIAD 9408314, Ct. n.º 19.16.2431.0127975/2023-98, de 29/12/23, entre o MPMG/PGJ e a RCK Engenharia Ltda. Objeto: Prestação de serviço de consultoria técnica especializada em cálculo, reforços estruturais e técnicas construtivas, para análise de estrutura executada com proposição de reforços necessários para a obra em andamento do edifício sede do MPMG em Juiz de Fora. Valor total: R\$ 95.000,00. Dotação orçamentária: 1091.03.062.714.1064.0001.4.4.90.51-01 — Fonte 10.1. Vigência: 03/01/2024 a 29/08/2024.

T.A. 19.16.2304.0095621/2023-39, de 29/12/2023, ao Ct. SIAD 9292979, Ct. 111/2021, entre o MPMG/PGJ e os Senhores Marlymary Batista Aguillar Gonçalves Oliveira e Aelson Lopes Aguilar. Objeto: a alteração da cláusula quinta do contrato, no que concerne à inclusão da despesa com manutenção dos elevadores, bem como as correspondentes adaptações das disposições contratuais pertinentes. Acrescenta-se ao valor global estimado: R\$12.926,76. Dotação orçamentária: 1091.03.122.703.2009.0001.3.3.90.36.11 - Fonte 10.1. Vigência: 29/12/2023 a 28/09/2026. Locação do imóvel e uma vaga de garagem, situado na Rua Helena Antipoff, nº 495, 2º Pavimento, Centro, em Ibirité/MG.